

وطن امروز
<i>روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی</i>
صاحب‌امتیاز:مهرداد بذریاش
مدیرمسئول:محمد آخوندی سردبیر:رضا شکیبایی
نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر^{۱۵} کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳ نمابر: ۶۶۴۱۳۱۳۷ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۹۴۲
سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳
پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
چاپ:شرکت روائی روشن مهر

افتخا	
اذان ظهر: ۱۳:۰۰ غروب آفتاب: ۲۰:۰۶	
اذان مغرب: ۲۰:۳۷ نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۰	
اذان صبح فردا: ۴:۱۳ طلوع آفتاب: ۵:۵۵	

کلام نور	
خداوند دشمن می دارد مردی را که در خانه اش بر او حمله کنند و او نچنگد.	
پیامبر اعظم (ص)	

راهنما

برنامه‌های امروز سیمما

شکله	برنامه	پخش
۱	مجموعه داستانی پو آورو (تکرار)	۰۲:۱۰
۱	تسبیح‌صبا	۰۳:۱۰
۱	سیمای خانواده	۱۰:۳۵
۱	حضور برتر	۱۶:۵۵
۱	بیراهه	۱۹:۳۵
۱	مجموعه داستانی پو آورو	۲۲:۱۵
۱	راه آهن	۲۰:۳۵
۱	ثریا	۲۳:۱۵
۲	کودک و خردسال	۹:۳۰
۲	مجموعه راه شیرزی	۲۱:۳۰
۳	گزارش ورزشی لیورپول - نیوکاسل	۰۰:۲۰
۳	مستند اقیانوس آرام	۱۰:۲۵
۳	سمت خدا	۱۳:۴۰
۳	تله فیلم حسن تمام	۱۶:۲۰
۳	سریال خارجی سرزمین آهن	۲۰:۴۵
۳	جاسوسی از زندگی پنگتون ها	۲۳:۱۵
۴	برنامه رازویه	۲۰:۳۰
۴	سریال خارجی اختاپوس	۲۲:۰۰
نمایش	هانا	۱۳:۰۰
نمایش	خانه هشتم	۱۵:۰۰
نمایش	دوری	۱۷:۰۰
نمایش	اعمال شیطانی ۳	۱۹:۰۰
نمایش	هوابیامی محکومین	۲۱:۰۰
نمایش	پارکینگ شماره ۲	۲۳:۰۰

نگاه

نگاه	
درباره سخنان انحرافی یونسی در شیراز	
که درین صندوق جز لعنت نبود	
ادامه از صفحه اول	
مولوی عبدالحمید فردی است که صرف‌نظر از تعدادی بلوغ متعصب سنی کسی از میان شهروندان استان سیستان و بلوچستان در دوستی وی با حکومت وهابی سعودی تردیدی ندارد و تأمل‌برانگیز است در سفر هیات دولت به استان مذکور وزیر اطلاعات از جمله آیین کابینه به شمار می‌آمد چرا که وزارت اطلاعات معتقد بود با پیگیری این دستگاه سربازها آزاد شده‌اند اما یونسی این روایت را برنمی‌تابید.	

دامن زدن به مسائل اقلیت‌ها و مباحث قومی، موضوع مشترکی بود که اعضای مشارکتی کابینه خاتمی من‌جمله رمضان‌زاده آن را تعقیب می‌کردند، همین افراد در ماجرای فتنه ۸۸ نیز نقش ویژه‌ای را ایفا کردند.

مباحث قومپستی و اقلیت‌ها در جزوه معروف منشور سبز و همچنین بیانیه کنگره جبهه مشارکت ارتباط معناداری دارد، همان آلمان‌هایی که پیش از این تاجیک در اسناد راهبردی اصلاح‌طلبان از آنها سخن به میان آورده بود.

مشاهده می‌شود یک دستورکار مشترک، برای طرح و توسعه یک نگرش مشترک درباره اقوام و اقلیت‌ها این بار در دولت روحانی و توسط دستیار ویژه رئیس‌جمهور تعقیب می‌شود، فردی که برای اظهارنظرهای مساله‌سازش در شیراز تاکنون نه توضیحی داده است و نه حاضر به عذرخواهی شده است.

ایسن اظهارنظرها اگر چه در مدت زمان کوتاهی مورد انتقاد بسیاری از تاریخ‌شناسان و همچنین تحلیل‌گران فرهنگی قرار گرفت اما یونسی با بسنده‌کردن به توضیحی کوتاه درباره آنچه پیرامون نقش زنان گفته است، کوشید تا این بار نیز برای رفتارهایی از این جنس پاسخی ارائه نکند.

اظهارنظرهای علی یونسی در واقع پرده‌ای از آن انحراف پیچیده مدنظر برخی صاحب‌نظران بود که ابعاد تازه‌تری از آن این بار با احتیاط بیشتر توسط وی یا کسانی مانند او نمایان خواهد شد.

اینجا آغاز راه است و متأسفانه باید منتظر اتفاقی‌های به‌مراتب بدتر و تزریق اندیشه‌هایی به‌مراتب انحرافی‌تر به بدنه فکری و فرهنگی کشور با توسل به توان و ظرفیت‌های دولتی بود، موضوعاتی که در مجالی کارشناسی و علمی بسیار شکسته و قابل نقد خواهند بود.

گوش‌هایی که بدهکار نقد نیستند، سیلی روزگار آنها را بیدار و هشیار خواهد کرد.

ته‌دیگ	۳۰۰۰۸۸
وضعیت یه جوری شده که اگه یه باک پُر بنزین بزنی در و همسایه ازت شیرینی می‌خوان.	

وطن امروز ۳ شماره ۱۳۲۲

■ **قاب روز**

و اداع با پیگر عبدالحسین بر نری، عکاس پیشگوست خبری و خاتق عکس‌های ماندگار انقلاب



معمای معوقات بانکی

کیفری است که اجازه نمی‌دهد قبل از قطعی شدن احکام قضایی نام متهمان علنی و رسانه‌ای شود. بنابراین انتظار می‌رود نمایندگان محترم مجلس، معمولاً به کتونی‌های قدرت و ثروت وصل هستند برای افکار عمومی بر ملا شود تا هم از این پس فرصت‌طلبان و حرام‌خوران بداندند و باور داشته باشند که حاشیه امنی ندارند و هم پیوست این پرونده‌ها فشار رسانه‌ها و افکار عمومی باشد تا کار به سرانجام برسد و حقوق مردم و بیت‌المال اعاده شود. اما محظوریت قانونی برای قوه‌قضائیه در افزایش نام و هویت متهمان – در اینجا بخوانید دانه‌درشت‌ها و بدهکاران کلان بانکی – وجود دارد و آن ماده ۱۸۸ قانون آیین دادرسی در امور

■ **یادداشت‌روز**

ادامه از صفحه اول

بنابراین با توجه به مشکلات کنونی و تجربه گذشته، چاره کار این است که هویت این افراد که عمده‌لا به کتونی‌های قدرت و ثروت وصل هستند برای افکار عمومی بر ملا شود تا هم از این پس فرصت‌طلبان و حرام‌خوران بداندند و باور داشته باشند که حاشیه امنی ندارند و هم پیوست این پرونده‌ها فشار رسانه‌ها و افکار عمومی باشد تا کار به سرانجام برسد و حقوق مردم و بیت‌المال اعاده شود. اما محظوریت قانونی برای قوه‌قضائیه در افزایش نام و هویت متهمان – در اینجا بخوانید دانه‌درشت‌ها و بدهکاران کلان بانکی – وجود دارد و آن ماده ۱۸۸ قانون آیین دادرسی در امور

خارج از اینکه خبرنگار نام‌برده چه وابستگی‌ها و سوابقی دارد، این صفحه تاکنون مخاطبانی داشته و البته بیشتر رسانه‌های غربی نیز توجه فراوانی به آن کرده‌اند و در راستای استفاده از این فرصت ایجادشده برای لطمه‌زدن به باورها و اعتقادات مردم ایران کوشیده‌اند. بیان این نکته ضروری است، مخاطبانی که این صفحه را پسندیده‌اند بیشتر به دنبال آن هستند که از تحولات این صفحه آگاه شوند و همسو با آن باشند و افراد همسو با آن را می‌توان در عده‌ای که عکس‌های آن را به‌اصطلاح لایک می‌کنند خلاصه کرد که البته بیشتر از مردان هستند(!) و عده بسیاری نیز از ایرانیان خارج‌نشینند و با توجه به اینکه این صفحه دوزبانه است عده‌ای غیرایرانی و از فعالان فمنیستی غرب در میان اعضای آن هستند که تحت تأثیر هجمه رسانه‌ای غرب به این صفحه روی آورده‌اند و می‌توان گفت رشد مخاطبان این صفحه بیشتر حیابی است و قابل اعتماد نیست و نمی‌توان نتیجه گرفت که مثلاً هزاران دختر ایرانی خواهان کشف‌جنابند.

ضمین اینکه در حال حاضر با توجه به عدم برخورد قانونی با بدحجابی و بی‌حجابی در جامعه، می‌توان گفت مانع این افراد برای رسیدن به مقاصد خود بیشتر «فکار عمومی» و تفکر مردم جامعه نسبت به آنهاست و این افراد با این کار بیشتر به دنبال هنجارشکنی و تابوشکنی در سطح جامعه و مردم هستند تا به خواست خود برسند و در مرحله بعدی قصد ایجاد ناراضیاتی و مخالفت با نظام در قالب طرح مساله حجاب را دارند. جدای از آنکه ارسال همه عکس‌ها از داخل کشور مشکوک و بعید به نظر می‌رسد اما دو نکته اساسی توسط کاربران کشف‌حجاب‌کرده این صفحه مطرح و بر آن تأکید می‌شود: اول اینکه کشف حجاب و عربانی «حق» زن است و زن «حق» دارد آنگونه که می‌خواهد در جامعه‌ظاهر شود و دوم اینکه حجاب مصونیت نیست، محدودیت‌است!

در پاسخ به این نکات مطرح‌شده توضیحاتی در پی می‌آید.

■ **حق التذاذ مرد درقبال حق عربانی زن**

برخی طرفداران کشف حجاب عنوان کرده‌اند که این حق زن است که به هر نحو و با هر پوششی که بخواهد در جامعه حاضر شود و کسی حق ندارد این

صحنه آخر

عکس: حسین ظهروند، تسنیم

■ **سلام وطن**

۳۰۰ هزار شهید تقدیم نکردند که عده‌ای به آلف و الوف برسند و باند قدرت و ثروت تشکیل بدهند در متسن آن توافق ضعیف موسوم به زنو شد تا هم‌کتون مذاکرات وین بی‌سرانجام شود. حال که تیم مذاکراتی کشورمان به خیانت آمریکا پی برده، لااقل مثل همان‌ها موضع‌گیری قوی داشته باشند.

اتابکی

■ اینکه برخی برای مذاکرات فتنه‌کنه که ضمن آنکه با ۵۰۱ روردریابستی دارند، کشور خود را هم قوی نمی‌پندارند، باید از سوی دولت اصلاح شود.

شکورفرد

■ مردم با انقلاب خویش نظام ستمشاهی را سرنگون نکردند و در مبارزه طولانی خود با آمریکای جنایتکار خون دل‌های زیادی نخوردند و

خوشبخت

آخرین آمار تجاوز با آزادی‌های «غیر یواشکی»

- هادی شریفی

زن و مرد در درجه اول حفظ حق زن و امنیت وی در جامعه است و در درجه بعد محدودیت برای مرد.
۴۰ درصد حششتاک تجاوز جنسی در کشورهایی با آزادی‌های غیر یواشکی برای زنان
عده‌ای نیز می‌گویند حجاب مصونیت نیست و حضور با حجاب در جامعه چندان فرقی با حضور بدون حجاب نمی‌کند و حجاب فقط محدودیت ایجاد می‌کند. پاسخ این شبهه را به راحتی با آمار و ارقام مورد تایید خود غرب می‌توان داد.
سیایت انگلیسی‌زبان ویکی پدیا آماری را از میزان تجاوز جنسی در کشورهای مختلف دنیا ارائه می‌دهد و متذکر می‌شود براساس آمار RAINN (بزرگ‌ترین سازمان ضد خشونت جنسی در آمریکا) از سال ۲۰۰۰ تا ۵۹٬۲۰۰۵ درصد از تجاوزها در آمریکا به مراکز قانونی گزارش نشده‌است.
آمار زیر، میزان تجاوز جنسی به زنان فقط در سال ۲۰۱۰ است:

نام کشور	تعداد تجاوز	تعداد در هر ۱۰۰ هزار نفر
 استرالیا	۶۳۷۸	۲۸/۶
 سوئد	۵۹۶۰	۶۳/۵
 نیوزیلند	۱۱۲۹	۲۵/۸
 لکلیس	۱۵۹۳۴	۲۸/۸
 آمریکا	۸۴۷۶۷	۲۷/۲

آمار زیر آمار RAINN (بزرگ‌ترین سازمان ضدخشونت جنسی در آمریکا) است:

۴۴ درصد قربانیان جنسی زیر ۱۸ سال سن دارند.

۸۰ درصد قربانیان زیر ۲۰ سال سن دارند.

هر ۵ دقیقه یک آمریکایی مورد تجاوز جنسی قرار می‌گیرد.

به طور میانگین هر سال ۲۲۳۷۸۶۸ قربانی جنسی (زیر ۱۲ سال) در آمریکا وجود دارد.

۵/۵ میلیون آمریکایی قربانی خشونت جنسی شده‌اند.

۶۰ درصد تجاوزهای جنسی به پلیس گزارش نمی‌شود.

۹۷ درصد متجاوزین روزی را در زندان نگذرانده‌اند.

حدود دو سوم قربانیان متجاوزان به خود را می‌شناخته‌اند.

۳۸ درصد متجاوزان از دوستان قربانیان بوده‌اند.

سایت statistic brain می‌آماری از تجاوز به زنان ارائه می‌دهد که در پی می‌آید:

۱۶ درصد زنان آمریکایی تلاش برای تجاوز یا تجاوز کامل را تجربه کرده‌اند.

۶۰ درصد از تجاوزها هرگز به پلیس گزارش نشده است.

■ **آب‌وهوا**

اراک	۲۴/ ۱۰	زنجان	۲۳/ ۱۲
اردبیل	۱۹/ ۶	ساری	۲۶/ ۱۷
ارومیه	۲۴/ ۸	سمنان	۲۹/ ۱۹
اصفهان	۲۸/ ۱۴	سنندج	۳۰/ ۱۴
اهواز	۲۷/ ۲۲	شهرکرد	۲۰/ ۱
ایلام	۲۹/ ۱۴	شیراز	۳۱/ ۱۳
بجنورد	۲۳/ ۱۴	قزوین	۲۶/ ۱۲
بندرعباس	۲۵/ ۲۳	قم	۳۰/ ۱۳
بوشهر	۳۵/ ۲۶	کرج	۲۸/ ۱۲
بوموسی	۲۴/ ۲۷	کرمان	۳۱/ ۱۵
بیرجند	۳۲/ ۱۶	کرمانشاه	۲۷/ ۶
تبریز	۲۴/ ۱۲	گرگان	۲۸/ ۱۳
تهران	۲۶/ ۱۶	مشهد	۲۹/ ۱۹
خرم‌آباد	۲۷/ ۱۵	همدان	۲۲/ ۶
رشت	۲۳/ ۱۶	یاسوج	۲۴/ ۹
زاهدان	۳۴/ ۱۸	یزد	۲۳/ ۲۱

تقویم‌امروز	
■ بستری شدن حضرت امام خمینی(ره) در بیمارستان (۱۳۶۸ ش)	
با آسکار شدن علائم خونریزی در دستگاه گوارش	

امام خمینی(ره) در بیست و هشتم اردیبهشت ۱۳۶۸، بیماری ایشان که به تازگی عود کرده بود، حادتر شد. در این زمان فعالیت‌های شبانه‌روزی تیم پزشکی ویژه آغاز شد و معظم‌له در ۳۱ اردیبهشت، برای انجام عمل جراحی به بیمارستان انتقال یافتند. پس از انجام عمل جراحی در دستگاه گوارش ایشان مجلس نپایش در مساجد سراسر کشور برای شفای ایشان برگزار شد و مردم برای سلامتی ایشان دعا کردند. در نهایت در حالی که پزشکان، همه تلاش خود را برای بهبود وضعیت جسمانی حضرت امام به کار بسته بودند، روح بلند و ملکوتی ایشان در شامگاه ۱۳ خرداد ۶۸ به ملکوت اعلی پیوست و عاشقان‌ش را به سوگ نشاند.

■ **آزمایش اولین بمب هیدروژنی آمریکا در جزیره «بی‌کینی»(۱۹۵۴م)**

پس از دستگیری ایالات متحده آمریکا به بمب هسته‌ای و به‌کارگیری آن در شهرهای هیروشیما و ناگازاکی ژاپن در جریان جنگ دوم جهانی و قتل عام صدها هزار نفر، این بار در اوایل دهه ۱۹۵۰م دانشمندان آمریکایی برای ساختن بمب هیدروژنی تلاش می‌کردند. قدرت انفهامی این بمب به درجات بیشتر از بمب هسته‌ای بود. آزمایش‌های اولیه این بمب در سال ۱۹۵۲م صورت گرفت اما در ۲۱ مه ۱۹۵۶، اولین بمب هیدروژنی آمریکا در جزیره بی‌کینی واقع در اقیانوس اطلس آزمایش شد. قدرت این بمب برابر با ۱۰ میلیون تن ماده منفجره تی‌ان‌تی بود و انفجار آن، انهدام وسیع و غیرقابل باوری ایجاد کرد. با افشای خبر آزمایش این بمب هیدروژنی، مردم در سراسر عالم به اعتراض علیه آن برخاستند و خواهان جلوگیری از ادامه این آزمایش‌ها شدند. در این میان حتی دانشمندانی نظیر آلبرت اینشتین نیز جهانیان را علیه خطرات مرگبار سلاح‌های هسته‌ای آگاه کردند. هرچند در سال‌های بعد مبارزه برای خلع‌سلاح هسته‌ای در جهان آغاز و قرارداردهای در این زمینه منعقد شد با این حال تولید این سلاح‌ها متوقف نشد و قدرت‌های بزرگ، بدون توجه به تهدیدات این سلاح‌ها برای جامعه بشری به ساخت آن ادامه دادند.

■ **دردوز افلاطون،عالم بزرگ یونان باستان**
افلاطون، اندیشمند بزرگ یونان‌باستان چنین روزی در سال ۴۲۷ پیش از میلاد متولد شد. اندیشه‌های افلاطون بویژه در زمینه دموکراسی، بیش از هر فیلسوف عهدباستان در شکل گرفتن افکار اندیشمندان قرون جدید و معاصر نفوذ داشته است. اگرچه نتیجه انتخبات چند دهه اخیر در کشورهای مختلف، اندیشه‌مندان معاصر را برآن داشته است که بگویند مشارکت و شناخت، اراده و آزادی عمل رأی‌دهندگان در تمرین دموکراسی اصیل(حکومت مردم) و در نتیجه تحقق آن به‌معنای واقعی کلمه، حتی در کشورهای بسیارپیشرفته هم آن‌طور که باید عملی نشده است. افلاطون، شاگرد سقراط و معلم ارسطو و بنیادگذار آکادمی – مدرسه علوم، فلسفه و ادبیات بود. آثار او به‌صورت گفت‌ووشود(منظره) است که از میان معروف‌ترینشان به‌ترتیب می‌توان به «جمهوری»، «پوزوس» و همچنین «ذات عادت» اشاره کرد. افلاطون در سال ۳۹۹ق‌م شاه‌دودکشی آموزگارش سقراط به حکم دادگاه آتن – محکمه خلق – بود و در این باره نوشته است: «سقراط پیشنهاد فرار از آن را رد کرد و به حکم دادگاه که می‌دانست درست نبوده، تسلیم شد و جام زهر را نوشید تا احترام به سیستم قضایی که حفظ حقوق مردم و امنیت و آرامش آنان بر عهده آن است، محفوظ بماند.» این نظریه افلاطون که سران دولت‌ها باید فیلسوف باشند یا فلسفه بلداند و نیز نخبگان باید دارای یکی از این ۳ خصلت؛ عدالت، دانش، استعداد، ایقت و مهارت اعضای خود تأکید و سفارش بسیار کرده است. مرگ افلاطون سرانجام در سال ۳۴۷ پیش از میلاد، در سن ۷۴ سالگی اتفاق افتاد.